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Nusszöpfe                               

Produktinformation für
unsere Kunden

Getreidemischungsverhältnis: 
100% Weizen

Zutaten:
Weizenmehl, Wasser, Zucker, Vollei, Butter, Vollmilchpulver, Hefe, Speisesalz jodiert
Haselnüsse, geröstet, gemahlen, Zucker, Wasser, Vollei, Zimt, Vanillearoma, Kakaopulver, 
Zitronenaroma, Mandelaroma

Hinweise für Allergiker:
Dieses Gebäck enthält folgende Zutaten mit ausgewiesenen Allergenen:
Weizen, Eier, Milch, Haselnüsse, Mandeln

Nährwertangaben:    100 g Gebäck enthalten durchschnittlich:
Brennwert:            kJ bzw.                   kcal

Eiweiß:               g

Kohlenhydrate:        g

Fette:                g

Broteinheiten (BE):  

     1 BE entspricht:  g

1615,7 385,9

8,4
52,2
16,0

4,4
22,7

Gebäckcharakteristik:
Süßer Butterhefeteig
Der Nußzopf wird aus einem  Hefefeinteig -  gefüllt mit einer köstlichen Nußfüllung - hergestellt. Die 
hochwertigen, feinen Teigzutaten wie u.a. Butter ergeben eine lockere, feine und aromatische 
Krume. Die selbsthergestellte Nußfüllung mit frisch gemahlenen Haselnüssen ist geschmacklich 
abgerundet mit Aromen und einem Hauch von Zimt. 

Verzehrsempfehlungen:
Unser leckerer Nußzopf eignet sich für jede Kaffeetafel.
Unser Tipp: Bereichern Sie mit ihm Ihr Frühstück zum Wochenende. 

Verzehrsfrische:
Der Nußzopf bleibt 3-4 Tage frisch und genussvoll. Indem Sie ihn in einer Plastiktüte verpacken 
verhindern Sie ein rasches Austrocknen und erhalten den Genusswert.


